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- Vendimi i Késhillit ¢ Fakultetiv (¢ Bujgésisé dhe t¢ Veterinarisé, me nr. protokolli 06/53 té&

datés 03.10.2024,

SHENIMET PERMBLEBGHESE Ti KANDIDATEVE

Vierésimi i kandidatéve:

I.

Bekir Bytyqi

Ka lindur mé 23.09.1993 né Leshan t¢ Suharekés. Kandidati ka diplomuar né vitin 2016 né
Fakultetin e Bujqésisé dhe Veterinarisé & Universitetit t¢ Prishtings "Hasan Prishtina", -
departamentin e Teknologjisé Ushqimore me Bioteknologji, nivelin Bachelor, me noté
mesatare 9.45. Studimet master i ka pérfunduar né Universitetin e Debrecen-it, né drejtimin
"T'ood Safety and Quality Engineering”. me noté mesatare 4.88/5. Aktualisht éshté kandidat né
nivelin PhD 1€ studimieve né Universitetin e Debrecen-it, né Doctoral School of Crop
Production and Horticuliural Scicuee, Randidad PhD) Bekir Bytyqi ka marré pjesé né
konferenca té organizuara nga Uni-Debrecen si dhe ka botuar tre punime shkencore si koautor
né revista shkencore me njohje ndérkombétare. Né vitin 2016 kandidati ka marré pjes€ né
kursin profesional 9 mujor né l&min e pérpunimit té quméshtit dhe ka fituar titullin specialist
n¢ industring e pérpunimit ¢ quméshtit. Gjithashtu, né vitin 2015 ka kryer praktikén
profesionale 1 mujore né scktorin ¢ Kimisé ushgimore dhe mbetjeve veterinare né laboratorin
¢ ushqimit dhe veterinarisé. Prej 01, 07. 2020 e deri mé tani éshté i angazhuar né quméshtoren
Sharri né¢ Dragash. Kandidati ka pérvojé si késhilltar né pérgatitjen e kurrikulés pér profilet
profesionale nga fusha ¢ ushqimit. Kandidati nuk ka ofruar déshmi t& punés né mésimdhénie
né institucionet ¢ arsimit & lart¢ (pika V/h e konkursit) dhe mésimdhénie né pérgjithési,
prandaj kérkesa e tij refuzohet.

Fatjona Fejzuliahu ko iindur me 03.10.1995 né Prishting. Ka pérfunduar studimet tri viecare
t€ nivelit Bachelor né Fuboulictin ¢ Bujgésise dhe Veterinarisé, Drejtimi: Teknologji Ushqimore
me Bioteknologji né Prishting. m& 2016, me noté mesatare gjaté studimeve 9.76/ (max. 10),
ndérsa studimet ¢ nivelit Master né Szent [stvan University né Budapest (Hungari) mé 2018,
né programin Food Science and Technology Engineering. me noté mesatare 4.92/(max. 5). N¢&
vitin 2018 né Hungarian University of Agriculture and Life Sciences né Budapest - Hungari,
ka regjistruar studimet ¢ doktoraurés né Departamentin Bioengineering and Fermentation
Technologies dhe ka pérfunduar me 06. 06. 2024 duke marré titullin Doktor shkence. Gjaté
studimeve t€ nivelit bachelor, master dhe doktoraturé. kandidatja ka marré pjesé edhe né
trajnime té€ ndryshme brenda dhe jashté vendit né fushat e profesionit qé ka. Pér mé tepér
Kandidatja PhD Fatjona Fejzullahu ka marré pjesé edhe né konferenca té ndryshme
ndérkombétare si dhe ka botuar 2 punime shkencore né revista shkencore né platformat e

indeksuara sipas kérkes e 0l Stutusin ¢ Universitetn (@ Prishtings. Msc. Fejzullahu ka krijuar
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pérvojé pune S viegare nd mésimdhuic né institucionel ¢ arsimit 1€ lartd. Aktualisht mbané
ushtrimet n€ kuadér & Departamentit Teknologji ushgimore me bioteknologji (TUBT) né
Fakultetin e Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishting né t¢ gjitha Iéndét e pérshkruara né pikén
1 (€ konkursit né [jalé.

Altin Berisha ka lindur mg 06.01.2001. Studimet Bagelor i ka pérfunduar né vitin 2022 né
Universitetin e Prishtinés n& programin Teknologji ushgimore me Bioteknologji, me noté
mesatare 9.17. Studimet master | ka pérfunduar né vitin 2024 né Hungari-Universiteti i
agrikulturés dhe shkencave natyrore. né drejtimin Shkencat e ushqimit dhe inxhinierie e
tekonologjise me noté mesatare 4.16/ 5. Kandidati ka listuar pé€rvojé pune né disa fabrika t&
pérpunimit t&€ quméshtit. Megjithate, kandidati nuk ka ofruar déshmi t& punés né mésimdhénie
né institucionet e arsimit © larte (pika V/h e konkursit) dhe mésimdhénie né pérgjithési,
prandaj kérkesa e tij retuzohet.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar nua teié kandidatet q¢ kané aplikuar pér pozitén 1, nga
ana administrative ¢shié kosstann se kandidadt kané dordzuar dosjet e plota me pérmbajtjen e t&

gjithé dokumentacionit & kirkuar sipus konkursit,
Rekomandim:

Bazuar n€ két€ & u theksua mé larté. Komisioni vlerésues konstaton se kandidatja Dr.sc. Fatjona
Fejzullahu i plotéson kushtet pér zgjedhje né poziten ¢ bashképunétorit t& jashtém pér mbajtje t&
ushtrimeve. Kandidati MSc. Bekir Bytygi nuk i plotéson kushtet pér shkak se nuk ka ofruar
déshmi pér punén né mésimdhénie né arsimin e larté. Kandidati Msc. Altin Berisha nuk i plotéson
kushtet pér shkak se nuk ka ofruar déshmi pér doktoratén e regjistruar, nuk ka punime shkencore
t€ publikuara dhe nuk ka ofruar déshmi pér punén né mésimdhénie né arsimin e larts,

Propozimi pérfundimiar

NE& bazé t¢ dokumentacionic 1o ofruar. dlie né mbéshtetje ¢ Statutit t¢ Universitetit t& Prishtinés

(nenit 147 pika 3.9, neni 148 pikat 4.5 dhe 6) si dhe Rregullores pér procedurat vlerésuese pér
angazhimin e bashképundtoréve & jashiém né Universitetin e Prishtinés nr. UP-sé nr. 2/254 t¢
datés 17.07.2024 (neni 7 pika 3). komisioni vleréson se kandidatja Dr. sc. Fatjona Fejzullahu né
krahasim me kundér kandidatét plotéson t& gjitha kriteret e parapara me rregullore (ka noté
mesatare mé (& lart¢ né¢ studimet Bse dhe Msc. ka & pérfunduara studimet e doktoratés, ka pesé
vite q¢ &shté e angazhuar si bashképundtore e Jashtme n¢ FBV (TUBT), ka t¢ botuar tre punime
shkencore né revista ndérkombétare & indeksuuara, ka marré pjesé né trajnime profesionale dhe né
konferenca ndérkombétare ¢ fushés s& studimit dhe punés, ka moshé mé té re etj.).
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Bazuar né€ argumentet e lartépérmendura. komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& FBV
angazhimin e Dr.sc. Fatjona Fejzullahut si bashképunétore té jashtme pér mbajtjen e ushtrimeve
né 1&€ndét e shpallura né konkursin pér bashképunétorét e jashtém, né UPHP nr. 2/426 t& datés
25.07.2024, thirrjes publike plotésucse © dt. 17.09.2024, dhe (& vendimit & Késhillit té Fakultetit
t€ Bujqésisé dhe & Veterinaris¢, me nr. Protokoli 06/53 (& datés 03.10.2024, Pozita 1.

Prishting, 28.10.2024

Komisioni vlerésues

Kryetar Prof. Asoc. Dr. Xhavit Ramadani Q%d( <K/é-»\
Anétar Prof. Dr. Muhamet Kamberi W w

L 74
Anétare Prof. Asoc. Dr. Alltane Kryeziu %Z/ Cacdd
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